MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIAS DE 12 DE DEZEMBRO DE 2012

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, Interino, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo Inciso I, do Artigo 1º, da Portaria nº 1.056/Casa Civil/PR, de 11 de junho de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 12 de junho de 2003, resolve:

Nº 1.441 - Nomear VÂNIA DO CARMO NÓBILE SILVA para exercer o cargo de Coordenador, código DAS-101.3, da Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica, ficando exonerada do cargo que atualmente ocupa.
Nº 1.442 - Nomear RUBENS DE OLIVEIRA MARTINS para exercer o cargo de Assessor Técnico, código DAS-102.3, do Gabinete da Secretaria de Regulação e Supervisão da Educação Superior.
O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, Interino, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no Art. 38, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, publicada no Diário Oficial da União de 12 de dezembro de 1990, resolve:
Nº 1.445 - Fica dispensado FRANCISCO FECHINE BORGES do encargo de substituto eventual do cargo de Diretor, código DAS-101.5, ocupado por Andréa de Faria Barros Andrade, da Diretoria de Regulação da Educação Superior da Secretaria de Regulação e Supervisão da Educação Superior.
Nº 1.446 - Fica designada CLEUNICE MATOS REHEM para exercer o encargo de substituto eventual do cargo de Diretor, código DAS-101.5, ocupado por Andréa de Faria Barros Andrade, da Diretoria de Regulação da Educação Superior da Secretaria de Regulação e Supervisão da Educação Superior, durante os afastamentos e impedimentos regulamentares do titular.

JOSÉ HENRIQUE PAIM FERNANDES

(Publicação no DOU n.º 240, de 13.12.2012, Seção 2, página 11)
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

PORTARIAS DE 12 DE DEZEMBRO DE 2012

O PRESIDENTE DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo art. 1º, da Portaria n.º 1.508, de 16 de junho de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 17 de junho de 2003, e em conformidade com o disposto no Decreto n.º 7.691, de 02 de março de 2012, publicado no Diário Oficial da União de 06 de março de 2012.resolve:

Nº 668 - Nomear CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA PASSOS, para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão, Código DAS 101.2, da Coordenação da Coordenação-Geral de Concessão e Controle do Financiamento Estudantil da Diretoria de Gestão de Fundos e Benefícios do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação.

JOSÉ CARLOS WANDERLEY DIAS DE FREITAS

(Publicação no DOU n.º 240, de 13.12.2012, Seção 2, página 15)

PAGE
1